5. *El Emperador ANTONINO, Augusto, á DEMAGORA.* — Si pagaste a tu acreedor parte de la deuda, y se convino entre vosotros que no pediría el resto en consideración a las causas y negocios de él, que defendiste con tu patrocinio y lealtad, estarás libre de aquella obligación en parte por el derecho civil, y en parte por el honorario. Porque la excepción perpetua del pacto celebrado, ó de dolo, repele la petición de lo restante, toda vez que también lo pagado por ignorancia habría podido repetirse.

ms Bg, Hal Russ Cont 66 y los demás; ἀποδεῖται δυνατήτης, las Bas.

(8) Los mms. Pist Paris, en los cuales se lee: pp prid K Febr Seviro a IIII ccs

(9) En el ms Bg se añade en este y en otros pasajes la dignidad de César, pero casi siempre sin razón.

(10) pp VIII K apilis Seviro a IIII ccs, mms. Pist Paris

(11) posse, falta en el libro de Ausedano, según Chas.; pero δύνασθαι ἀγανωθῆναι, las Bas

(12) pp IIII idus Febr Sabino ccs, mms. Pist Paris

PP. VIII Kal. Aug. Romae, ANTONINO A IV et BALBINO (1) Conss [213]

6 Idem A. BASILIAE (2) — Pacta, quae (3) contra leges constitutionesque vel contra bonos mores (4) fiunt, nullam vim habere, indubitate iuris est.

PP. V. Kal Aug (5) ANTONINO A IV. et BALBINO Conss (6) [213]

7 Idem A MAXIMO (7) — Debitoii tuo si heres exstitisti, actio, quam contra eum habuisti, adita hereditate confusa est Sed si eam hereditatem (8), posteaquam in iudicio (9) obtinuisti, ei tradidisti, quem sententia superaverias, ea conditione pactoque, ut tam ceteris creditoribus, quam tibi in eo, quod tibi debeberis, si eam hereditatem non adisses, satisfaciet, pacti conventionisque fides servanda est Quae si non servatur, ex stipulatu, si modo pacto subiecta est (10), dabitur actio (11)

PP. III Kal (12) August ANTONINO A. IV. et BALBINO (13) Conss. (14) [213]

8 [9] Imp ALEXANDER A DIONYSIO (15) — Quum, posteaquam adversarius matis tuae vicius esset, matrem tuam circumvenerit, ut ei caveret, nullam se (16) controveisiam de servis motuam, id pactum mala fide factum irritum est, et quum ex ea conventione cum matre tua agi coepit, iudex eam liberabit

PP. prid Id. Sept ALEXANDRO A (17) II. et MARCELLO Conss. [226]

9 [8] Idem A. MUCATRAULIO — Si pascenda pecora partiaia, id est ut foetus eorum portionibus, quibus placuit, inter dominum et pastorem dividantur, Apollinalem suscepisse probabitur, fidem pacto praestare per iudicem compelletur

PP. IV Kal Octob ALEXANDRO A. II et MARCELLO Conss. (18) [226]

10 Idem A NICAE — Legem, quam dixisti, quum dotem pro alumna dares, servari oportet Nec obesse tibi poterit (19), quod dici solet, ex pacto actionem non nasci Tunc enim hoc iure utimur, quum pactum nudum est Alioquin quum pecunia datum, et aliquid de reddenda ea convenit, utilis est conductio.